

Airport Infrastruktur ApS

Sankt Annæ Plads 13,

1250 København K

CVR-nr. 37345164

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. april 2023



Niklas Benjamin Winther Kejlsvik
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Airport Infrastruktur ApS Sankt Annæ Plads 13, 1250 København K
CVR-nr.	37345164
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Niklas Benjamin Winther Kejlskov, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch passer Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228
Kontaktpersoner	Ole Becker, Statsautoriseret revisor
Regnskabsfører	Revisions & Rådgivningsgruppen Godkendt Revisionspartnerselskab Sports Allé 5B, 3. sal 4300 Holbæk
Kontaktpersoner	Sune Bacher

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje, udleje, finansiere og udvikle fast ejendom, samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

Væsentligeste udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket af en negativ værdiregulering på -21,8 mio. kr. på selskabets investeringsejendom. Driften af ejendommen er forløbet som forventet og årets resultat på -14,2 mio. kr. er tilfredsstillende.

Den betingede aftale, som var relateret til afslutning af en sag mellem Airport Infrastruktur ApS og lejer TCR Denmark ApS vedrørende ejendommens ventilationsanlæg, som tidligere blev omtalt i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2021, blev endeligt afsluttet i 2022 som forventet.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		5.712.451	5.496.476
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver	1	-21.799.793	20.600.000
Driftsresultat		-16.087.342	26.096.476
Andre finansielle indtægter		522.892	0
Finansielle omkostninger	2	-2.639.485	-2.100.958
Resultat før skat		-18.203.935	23.995.518
Skat af årets resultat		4.004.866	-5.279.015
Årets resultat		-14.199.069	18.716.503
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-14.199.069	18.716.503
Resultatdisponering		-14.199.069	18.716.503

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	1	133.000.000	143.000.000
Materielle anlægsaktiver		133.000.000	143.000.000
Deposita		550.124	0
Finansielle anlægsaktiver		550.124	0
Anlægsaktiver		133.550.124	143.000.000
Andre tilgodehavender		2.503.139	0
Periodeafgrænsningsposter	3	4.175.467	4.453.902
Tilgodehavender		6.678.606	4.453.902
Likvide beholdninger		3.292.180	8.366.391
Omsætningsaktiver		9.970.786	12.820.293
Aktiver		143.520.910	155.820.293

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Øvrige reserver		0	-2.014.059
Overført resultat		53.788.178	67.987.246
Egenkapital		53.848.178	66.033.187
Hensættelser til udskudt skat		14.797.899	18.234.697
Hensatte forpligtelser		14.797.899	18.234.697
Gæld til realkreditinstitutter		70.178.942	0
Gæld til banker		0	53.912.975
Anden gæld		0	2.582.127
Periodeafgrænsningsposter		658.558	710.550
Ansvarlig lånekapital	4	930.918	12.394.938
Langfristede gældsforpligtelser	5	71.768.418	69.600.590
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	2.959.567	1.320.982
Leverandører af varer og tjenesteydelser		94.857	223.151
Anden gæld		0	355.695
Periodeafgrænsningsposter		51.991	51.991
Kortfristede gældsforpligtelser		3.106.415	1.951.819
Gældsforpligtelser		74.874.833	71.552.409
Passiver		143.520.910	155.820.293
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Personaleomkostninger	9		

Egenkapitalopgørelsen

	Anparts-	Reserve	Overført	I alt
	kapital	sikrings-	resultat	
		transaktioner		
Egenkapital 1. januar 2022	60.000	-2.014.059	67.987.246	66.033.187
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	2.582.127	0	2.582.127
Årets resultat	0	0	-14.199.068	-14.199.068
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-568.068	0	-568.068
Egenkapital 31. december 2022	60.000	0	53.788.178	53.848.178

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2022	2021
1. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	74.337.657	74.337.657
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	11.799.793	0
Kostpris ultimo	86.137.450	74.337.657
Dagsværdireguleringer primo	68.662.343	48.062.343
Årets reguleringer	-21.799.793	20.600.000
Dagsværdireguleringer ultimo	46.862.550	68.662.343
Regnskabsmæssig værdi ultimo	133.000.000	143.000.000

Selskabets investeringsejendom er udlejet på en double net kontrakt frem til 31. august 2036. Lejen indeksreguleres årligt. Dagsværdien er opgjort af ekstern valuar på baggrund af en afkastbaseret cash flow model (niveau 3) med et afkastkrav på 5,25%. Terminalværdien udgør 57,3 mio. kr.

Ejendommen er en logistikejendom beliggende i Københavns lufthavn på lejet grund.

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	135.980	363.626
Andre finansielle omkostninger	2.503.505	1.737.332
	2.639.485	2.100.958

3. Periodeafgrænsningsposter

Periodiseret huslejerabat, der indregnes efter mere end 1 år efter regnskabsårets udløb udgør kr. 3.615.010.

4. Ansvarlig lånekapital

Lån fra Airport Infrastructure Denmark AS (moderselskab) står tilbage for øvrig gæld i selskabet. Lånet forrentes løbende og forfalder til betaling senest 31. juli 2027.

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	70.178.942	2.959.567	58.979.605
Periodeafgrænsningsposter	658.558	51.991	450.594
Ansvarlige lån	930.918	0	930.918
	71.768.418	3.011.558	60.361.117

Lån med en restgæld pr. 31. december 2022 på 56,6 mio. kr. har en rest løbetid på 21,5 år.

Lån med en restgæld pr. 31. december 2022 på 17,2 mio. kr. har en rest løbetid på 19,5 år.

6. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Noter

2022

2021

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har 2 huslejekontrakter som tidligst kan opsiges henholdsvis den 31. januar 2036 og 31. januar 2046. Selskabets forpligtigelse udgør 23,1 mio. kr.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets gæld overfor kreditinstitutter på 73,1 mio. k. er der stillet pant i selskabets ejendom med bogført værdi på 133,0 mio. kr. Der er endvidere givet transport i selskabets kontrakt med lejer og selskabets forsikringsaftaler, der er givet indtrædelsesret vedrørende aftaler om leje af grundstykker, hvorpå selskabets ejendom er opført, og der er tinglyst et salgs- og pantsætningsforbud i selskabets ejendom, samt givet pant i selskabets indestående i banken på 3,3 mio. kr.

9. Personaleomkostninger

Selskabet har i lighed med sidste år ingen ansatte.